
  Prot. 81972 del 15.06.2023 rep. 281 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 14 giugno 2023 

 
 

X - VALUTAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PER L'ANNO 2022, AI SENSI DEL SISTEMA DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE VIGENTE PRO-TEMPORE. 

 

L’anno 2023, il giorno 14 del mese di giugno, alle ore 12:25 e seguenti, presso la sede 
dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale Avv. Francesco Bonanno A   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  P   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.  Pagliaro Antonio P   

Rappresentante studenti In attesa di nuova nomina -----   

 
 

 Collegio dei Revisori  Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Andrea Giordano Presidente P   

2. Dott.ssa Mariangela Mazzaglia Componente P   

3. Dott. Angelo Attaguile Componente P   

 

Partecipano alla riunione in modalità telematica il Prof. Luigi D’Andrea, l’Avv. Andrea 

Giordano, Presidente del Collegio dei Revisori, la Dott.ssa Mariangela Mazzaglia e il Dott. 

Angelo Attaguile, componenti del Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

È presente il Dott. Salvatore Sidoti, Dirigente del Dipartimento Amministrativo 

Bilancio e Finanze che funge da segretario verbalizzante. 

 



  Prot. 81972 del 15.06.2023 rep. 281 

2 
 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 
         ...O M I S S I S 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare la proposta di valutazione del Direttore Generale, Avv. Francesco Bonanno, 

per l’anno 2022, formulata dal Nucleo di Valutazione di Ateneo sulla base della 

documentazione inviata dal Direttore generale, delle informazioni e dei giudizi rilevati, 

così come rilavati dall’istruttoria elaborata dallo stesso N.d.V., di cui la tabella sottostante 

che riporta i punteggi finali delle varie componenti: 
 

Categoria di obiettivi Risultato Peso 
Risultato 
ponderato 

Obiettivi organizzativi istituzionali 100 10% 10 

Obiettivi organizzativi dell’Amministrazione Centrale 99,17 25% 24,79 

Obiettivi organizzativi delle Strutture Decentrate 96,12 5% 4,81 

Obiettivi di Customer Satisfaction 100 5% 5 

Obiettivi individuali 100 25% 25 

Comportamento organizzativo 96 30% 28,8 

Totale punteggio 
(Performance Individuale) 

  
98,4 

 
 
Allegati:  

- Relazione istruttoria;  

- Trasmissione “Relazione sulla performance istituzionale Anno 2022” inviata dal DG al NdV con 



  Prot. 81972 del 15.06.2023 rep. 281 

3 
 

nota prot. n. 57419 del 05/05/2023; 

- Trasmissione “Relazione sugli esiti degli obiettivi di performance organizzativa utile ai fini della 
valutazione della performance individuale del Direttore Generale per l’anno 2022” inviato dal 
DG al NdV con nota prot. n. 76842 del 05/06/2023; 

- Estratto verbale del NdV relativo alla seduta del 09/05/2023 (punto n.3 e n.4); 

- Estratto verbale del NdV relativo alla seduta del 06/06/2023. 
 

 
                                                                                                     F.to      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

                                                                                                       Dott. Salvatore Sidoti 

                                                                                              (Dirigente D.A. Bilancio e Finanze) 

 


